

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário de Assistência Social do Município de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA E ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS A FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1802.01/2020 - PP - SRP- SMAS**, para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:

✓ **A R P DE MESQUITA SERVIÇOS - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **17.211.651/0001-23**, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 01 - AUXÍLIO NATALIDADE / KIT BEBÊ							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SECRETARIA	B.E.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA INFANTIL 20L OU SUPERIOR COM COMPARTIMENTOS PARA ACESSÓRIOS COMO: SABONETES, BUCHINHAS E SHAMPOOS, EM SEU INTERIOR TEM ONDULAÇÕES QUE PRECAVER QUE OS BEBÊS ESCORREGUEM. NAS CORES (VERDE, ROSA, AMARELO E AZUL).	UNID	200	200	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
2	MANTA BERCIHO EM 100% ALGODÃO	UNID	200	200	400	R\$ 17,23	R\$ 6.892,00
3	FRALDA DE TECIDO C/5 UNID CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO NO FORMATO 70CM X 70CM	UNID	200	200	400	R\$ 17,76	R\$ 7.104,00
4	CALÇA ENXUTA INFANTIL, UNISEX, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER E FORRO DE PLÁSTICO 100% PVC.	UNID	200	200	400	R\$ 6,22	R\$ 2.488,00
5	KIT PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ	UNID	200	200	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
6	SHAMPOO INFANTIL SUAVE, NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, SEM CORANTE, QUE NÃO CAUSE ARDÊNCIA NOS OLHOS, FRASCO 100ML.	UNID	200	200	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
7	SABONETE LÍQUIDO GLICERINA, DESENVOLVIDO PARA A PELE DELICADA E SENSÍVEL. FRASCO EM PET COM CONTEÚDO DE 100ML, COM TAMPA FLIP-TOP, ROTULO COM TEXTO EXPLICATIVO SOBRE CUIDADOS E MODO DE USAR.	UNID	200	200	400	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00
8	TOALHA FELPUDA DE BANHO ESTAMPADA COM CAPUZ	UNID	200	200	400	R\$ 14,38	R\$ 5.752,00
9	FITA DE TECIDO 100% ALGODÃO; ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA; RESISTENTE À ÁGUA; 19MM X 20M	UNID	200	200	400	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00





10	MIÃO/CALÇA EM MALHA 100% ALGODÃO TAMANHO "P" E "M"	UNID	200	200	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
11	MEIA PARA BEBÊ	UNID	200	200	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
12	OLEO PARA RECÉM NASCIDO 100ML	UNID	200	200	400	R\$ 10,53	R\$ 4.212,00
13	POMADA PARA ASSADURA DE BEBE 45G	UNID	200	200	400	R\$ 10,39	R\$ 4.156,00
14	KIT: GORRO 1 PAR SAPATINHO + 1 PAR DE LUVA DE BEBÊ	UNID	200	200	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
15	CÔLONIA LAVANDA PARA BEBÊ 100ML	UNID	200	200	400	R\$ 8,23	R\$ 3.292,00
16	ALGODÃO HIDROFILO 25G	UNID	200	200	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00
17	ÁLCOOL 70% PICORDÃO UMBILICAL DE 50ML	UNID	200	200	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
18	BOLSA INFANTIL PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONTENDO 3 BOLSOS INTERNOS 1 BOLSO FRONTAL COM ZIPER, TAMANHO MÍNIMO 36X43X19 (A X L X C). CORES (VERDE, AMARELO, AZUL E ROSA).	UNID	200	200	400	R\$ 28,61	R\$ 11.444,00
19	REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA, TAMANHO POPULAR PADRÃO.	UNID	200	200	400	R\$ 24,66	R\$ 9.864,00
20	REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA ADULTO, TAMANHO POPULAR PADRÃO.	UNID	200	200	400	R\$ 99,07	R\$ 39.628,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)</b>							<b>R\$ 127.500,00</b>

LOTE 02 - CESTA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SECRETARIA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO E GRANULADO, NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE COM 1 KG.	KG	1200	1200	R\$ 2,53	R\$ 3.036,00
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	KG	1800	1800	R\$ 3,45	R\$ 6.210,00
3	FEIJÃO DE CORDA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOVEL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	KG	1200	1200	R\$ 5,47	R\$ 6.564,00
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOAS CONDIÇÕES	PCT	1200	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00





5	DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G. PÓ DE CAFÉ TORRADO E MÓIDO- SELO DA ABIC COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFEINA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, INVOLADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1200	1200	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1200	1200	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
7	OLEO DE SOJA- PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET) OU EM LATA, DE 900ML.	UNID	600	600	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
8	RAPADURA DE CANA- PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATOXICO E INTACTO. UNIDADE PESANDO 25G. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 25UNIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1200	1200	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE DE VACA DESIDRATADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200G E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1200	1200	R\$ 5,03	R\$ 6.036,00

*[Handwritten signature]*



10	FARINHA DE MANDIOCA- FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA DE MANDIOCA SADIA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO DE 1 KG, INVOLADA E SEM MISTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	600	600	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00
11	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO DRENADO DE 125G.	UNID	1200	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.	UNID	1800	1800	R\$ 1,21	R\$ 2.178,00
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG PARA CESTA BÁSICA	UNID	600	600	R\$ 7,09	R\$ 4.254,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais)</b>						<b>R\$ 52.800,00</b>

✓ Classificadas nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 180.300,00 (cento e oitenta mil e trezentos reais)**, atendidas todas as exigências editalícias.

✓ **VICENTE DE CARVALHO SANTOS – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **23.584.940/0001-70**, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 03										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UN	UNID	2	2	0	5	0	9	R\$ 60,20	R\$ 541,80
2	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UN	UNID	2	2	0	5	0	9	R\$ 70,99	R\$ 638,91
3	BANDEJA SERVIR REFEIÇÃO PLÁSTICO BEGE 48X33X3,4CM S 400 SUPERCRON	UNID	5	5	0	10	5	25	R\$ 15,26	R\$ 381,50
4	CONCHA EM INOX, TAMANHO PEQUENO.	UNID	5	5	0	10	0	20	R\$ 13,34	R\$ 266,80
5	CONCHA EM INOX CABO 30CM	UNID	5	0	0	15	5	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00



6	CUSCUZEIRA, COM TAMPA, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, DIMENSÕES: 21CM X 19,5 CM, EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E SELO DE SEGURANÇA, TELEFONE, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA 2 ANOS, UNIDADE 1.0 UN	5	2	0	0	5	0	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00
7	CUSCUZEIRA, INDUSTRIAL COM TAMPA, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE Nº 26. 9,0 Lt.	3	2	0	0	5	0	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
8	FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS (6 FACAS DE MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA, 6 COLHERES PARA CHÁ)	10	5	0	0	30	0	45	R\$ 52,53	R\$ 2.363,85
9	FACA PARA CORTAR CARNE, EM INOX, TAMANHO 8 POLEGADAS, TAMANHO GRANDE	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
10	FORMA QUADRADA, EM ALUMÍNIO MEDIDA DA FORMA Nº4( 45X6) CM	2	0	0	0	10	0	12	R\$ 39,30	R\$ 471,60
11	COLHER AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	100	50	0	0	300	0	450	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00
12	FACA DE MESA COM PONTA EM AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	100	50	0	0	300	0	450	R\$ 2,57	R\$ 1.156,50
13	GARFO DE MESA AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	100	50	0	0	300	0	450	R\$ 2,48	R\$ 1.116,00
14	FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA EM ALUMÍNIO, ANTIADERENTE, COM ASA, MEDINDO 26CM DIAMENTO	3	2	0	0	3	0	8	R\$ 34,33	R\$ 274,64
15	PANELA TACHO EM AÇO FUNDIDO 40 CM DE DIÂMETRO X 9 CM DE ALTURA COM ALÇA E TAMPA	1	1	1	0	2	0	5	R\$ 101,73	R\$ 508,65
16	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 35 CM LARGURA, COM TAMPA	0	0	0	0	5	0	5	R\$ 42,98	R\$ 214,90
17	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 40 CM LARGURA, COM TAMPA	0	0	0	0	4	0	4	R\$ 72,78	R\$ 291,12
18	FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE 1,5L	2	0	0	0	5	0	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
19	GARRAFA TÉRMICA, 2,5 LITROS, DE PRESSÃO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	3	3	2	0	8	0	16	R\$ 70,30	R\$ 1.124,80





20	GARRAFA TÉRMICA 12L COM PÉS RETRÁTIL	UNID	2	2	1	5	5	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
21	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 7L	UNID	0	0	0	2	0	2	R\$ 62,62	R\$ 125,24
22	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10L	UNID	2	0	0	2	0	4	R\$ 77,50	R\$ 310,00
23	PEGADOR DE MASSA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	UND	5	0	0	5	0	10	R\$ 11,91	R\$ 119,10
24	PEGADOR DE SALADA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	UNID	0	0	0	5	2	7	R\$ 13,49	R\$ 94,43
25	ESCALA EM ALUMINIO RETRÁTIL COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA EM NYLON E PÉS ANTIDERRAPANTE	UNID	1	1	0	2	0	4	R\$ 175,79	R\$ 703,16
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 15.590,00 (quinze mil, quinhentos e noventa reais)</b>										<b>R\$ 15.590,00</b>

LOTE 04											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CAIXA COM 5000 COPOS	CAIXA	10	5	3	20	12	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50	
2	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 180ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CAIXA COM 2500 COPOS	CAIXA	30	5	5	30	30	100	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	
3	COPO PARA SUCO/ÁGUA, CAPACIDADE 250 ML, PAULISTA, VIDRO, CONJ. C/06 UNID.	PCT	5	2	2	10	0	19	R\$ 7,71	R\$ 146,49	
4	GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 23CM (MEDIDA MINIMA) PCT 50 FLS, 100% FIBRAS NATURAIS, PAPEL ABSORVENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PODUTO MARCA DO FABRICANTE, COR BRANCA, SEM PIGMENTOS, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2., FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, NORMA TAPPI T437, CX. 50 UNID.	PCT	8	5	2	15	10	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.649,99 (oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e nove centavos)</b>										<b>R\$ 8.649,99</b>	

LOTE 05											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD-	IGD-	SECRET	PSB	CRIANÇA	TOTAL	VALOR	VALOR	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.649,99 (oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e nove centavos)</b>										<b>R\$ 8.649,99</b>	



		PBF	SUAS	FELIZ	UNIT.	TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO	10	0	20	0	35
2	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X60 CM, PACOTE COM UMA DUZIA	5	0	2	10	17
3	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	12	0	4	24	52
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: de R\$ 319,94 (trezentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos)</b>						<b>R\$ 319,94</b>

LOTE 06										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	UNID	5	0	0	5	0	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
2	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNID	5	0	0	10	5	20	R\$ 6,69	R\$ 133,80
3	JARRA PLÁSTICA C/ ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 3L LITROS	UND	5	2	2	10	5	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
4	PENEIRA PLÁSTICA PRA COZINHA, MÍDIA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÁMETRO	UND	5	0	2	10	0	17	R\$ 2,96	R\$ 50,32
5	PENEIRA PLÁSTICA PRA COZINHA, MÍDIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÁMETRO	UND	5	3	2	10	0	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
6	CAIXA RETANGULAR LINHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: 39,2 X 28,4 X 13,6CM CAPACIDADE: 11L, SUPORTA TEMPERATURAS DE -10° A 110°, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	UND	5	0	0	10	0	15	R\$ 14,21	R\$ 213,15
7	CAIXA RETANGULAR LINHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: 33,8 X 23,0 X 11,5CM CAPACIDADE: 6,5, SUPORTA TEMPERATURAS DE -10° A 110°, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	UND	5	0	0	10	0	15	R\$ 25,32	R\$ 379,80



UNID	5	0	0	10	0	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00
8	CAIXA	RETANGULAR	LINHA	PROFISSIONAL	DIMENSÕES: 28,5 X 17,6 X 9,7CM	CAPACIDADE: 3,5L,	SUPORTA TEMPERATURAS DE -10° A 110°, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	
9	CONJUNTO DE POTES	HÉRMETICOS	PARA COZINHA	COM TAMPA	10 PEÇAS			R\$ 893,78
10	POTE DE VIDRO	DE 3 LITROS	COM TAMPA	PLÁSTICA NA	COR VERDE	MEDIDAS 25CM DE ALTURA	15CM DE DIÂMETRO	10,5CM
11	PENEIRA,	PLÁSTICA,	RESISTENTE,	COM CABO,	COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE	8,5 CM DE ALTURA,	37 CM DE LARGURA,	19 CM DE COMPRIMENTO
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)</b>								
								<b>R\$ 2.750,00</b>

LOTE 07										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	UND	50	20	20	100	80	270	R\$ 4,78	R\$ 1.290,60
2	PRATO RASO DE CERÂMICA BRANCA RESISTENTE COM PESO DE 700G.	UND	30	20	0	80	20	150	R\$ 12,84	R\$ 1.926,00
3	TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO; 5,2 LITROS	UNID	5	5	0	10	0	20	R\$ 41,41	R\$ 828,20
4	TAÇA DE VIDRO AGUA/ VINHO, 250 ML, CX/24, ALTURA: 11CM. DIÂMETRO DA BOCA (Ø): 7,5CM.	CAIXA	3	2	1	4	0	10	R\$ 79,22	R\$ 792,20
5	XÍCARA, EM VIDRO, PARA CAFÉ, COM PIRES, 50 ML, CONJ. C/ 06 UNID.	CONJ	3	2	0	5	0	10	R\$ 36,56	R\$ 365,60
6	XÍCARA, EM VIDRO, PARA CHÁ E CAFÉ, COM PIRES, 200 ML, CONJ. C/ 06 UNID.	CONJ	3	2	0	5	0	10	R\$ 39,74	R\$ 397,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)</b>										<b>R\$ 5.600,00</b>

LOTE 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD-	IGD-	SECRET	PSB	CRIANÇA	TOTAL	VALOR	VALOR
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)</b>										



		PBF	SUAS	FELIZ	UNIT.	TOTAL
1	COLHER DE PAU GRANDE COM CABO DE APROXIMADAMENTE 50CM	3	2	0	10	15
2	FOSFORO- MAÇO COM (DEZ) 10 CAIXINHAS EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL, CADA UM CONTÉM 40 PÁLITOS DE FÓSFOROS	10	5	2	15	32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)</b>						<b>R\$ 350,00</b>

LOTE 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO, HIDROFILO, MULTIUSO, PACOTE 25G.	PCT	10	10	5	50	0	75	R\$ 2,07	R\$ 155,25
2	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA	UNID	5	3	0	10	2	20	R\$ 21,06	R\$ 421,20
3	CESTO BALDE 100L COM TAMPA SOBREPOSTA	UNID	5	3	0	10	2	20	R\$ 40,98	R\$ 819,60
4	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, TAMANHO 282X260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 09 LITROS, PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR, 9 LITROS	UNID	5	2	0	13	0	20	R\$ 3,27	R\$ 65,40
5	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLÁSTICO	UNID	10	5	3	15	7	40	R\$ 23,35	R\$ 934,00
6	DESINFETANTE, LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 1L CX. C/12 UNID.	CAIXA	30	5	5	60	20	120	R\$ 24,53	R\$ 2.943,60
7	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX.C/24 UNID.	CAIXA	7	3	0	10	10	30	R\$ 32,25	R\$ 967,50
8	ESPANADOR, EM PENA, CABO EM MADEIRA ROLIÇA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ESPANADOR E CABO COM 15 CM CADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID	10	6	0	24	5	45	R\$ 5,45	R\$ 245,25
9	LENÇO DE PAPEL, 14,8X 21,5MM, FOLHAS DUPLAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES.	CAIXA	5	3	0	10	0	18	R\$ 11,55	R\$ 207,90





10	LUSTRA MÓVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200,0 ML.	UNID	15	5	0	0	50	0	70	R\$ 3,02	R\$ 211,40
11	PÁ DE LIXO, PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE 80 CM, DIMENSÕES: 26,5X27X13,5CM	UNID	10	2	0	0	15	10	37	R\$ 6,16	R\$ 227,92
12	RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 30CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UN	UNID	10	5	0	0	15	6	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20
13	RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M, AVULSO 1.0 UN	UNID	15	7	3	0	20	10	55	R\$ 5,38	R\$ 295,90
14	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, 15 LITROS, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES, PRETA, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 39CM, VARIACÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 58CM, CONFORME NBR 9091 E 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100.0 UN.	PCT	20	10	0	0	40	30	100	R\$ 4,91	R\$ 491,00
15	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO REFORÇADO P1 75X85X0,006 COM 12 UNIDADES	PCT	12	8	0	0	30	20	70	R\$ 14,48	R\$ 1.013,60
16	RODO DE PIA	UND	3	2	0	0	5	0	10	R\$ 2,54	R\$ 25,40
17	TOALHA DE BANHO, NA COR CREME, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 gm <sup>2</sup> , COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 86X150cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	UNID	80	0	0	0	100	80	260	R\$ 19,78	R\$ 5.142,80
18	TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 gm <sup>2</sup> , COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48x85cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	UNID	100	100	100	100	100	100	500	R\$ 7,47	R\$ 3.735,00



19	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAÚSTICA, BARRILHA E ÁGUA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PLÁSTICA CX 12 X 1L.	CX	10	5	0	25	10	50	R\$ 16,69	R\$ 834,50
20	ÁLCOOL EM GEL 70° TUBO 500ML.	UNID	30	10	0	80	30	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
21	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	UND	36	12	0	60	12	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
22	BALDE, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS, ALÇA DE METAL, PESO BRUTO 1,2 KG, AVULSO 10.0 LITROS	UNID	9	5	0	18	8	40	R\$ 7,57	R\$ 302,80
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10 MM, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 1.0 U.CAIXA c/ 60	CAIXA	3	0	0	5	2	10	R\$ 41,10	R\$ 411,00
24	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÁ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50GR, LIMPEZA GERAL, PACOTE 8.0 U. CAIXA	CAIXA	4	3	0	6	2	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
25	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, MEDINDO 60 x 40 CM, UNIDADE 1.0 UN c/05	PCT	10	5	0	20	0	35	R\$ 15,33	R\$ 536,55
26	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ROLO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA ABSORÇÃO, BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ROLO 10CM X 30M PCT.C/04 ROLOS	PCT	80	30	30	160	80	380	R\$ 4,62	R\$ 1.755,60
27	SABÃO, BARRA, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, LIMPEZA GERAL, BARRA DE 200.0GR	UNID	25	10	0	60	25	120	R\$ 1,94	R\$ 232,80
28	SABÃO, EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500.0GR caixa c/24	CAIXA	3	1	0	6	2	12	R\$ 10,12	R\$ 121,44
29	DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, COM ELIMINADOR DE ODORES EM FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO 360.0 ML.	UNID	24	6	6	36	12	84	R\$ 8,75	R\$ 735,00
30	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 90X60CM, VARIAÇÃO +/- 5%, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, PCT. C/ 03 UNID.	PCT	20	5	5	50	30	110	R\$ 7,69	R\$ 845,90



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	UND	20	0	0	30	20	70	R\$ 3,73	R\$ 261,10
32	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	UND	15	0	0	15	15	45	R\$ 3,69	R\$ 166,05
33	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	UND	10	0	0	10	10	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.999,96 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e seis centavos)</b>										<b>R\$ 25.999,96</b>

LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IGD- PBF	IGD- SUAS	SECRET	PSB	CRIANÇA FELIZ	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	CREME DENTAL COM FLUOR, BISNAGA 50 G, UNIDADE	UNID	0	0	0	100	50	150	R\$ 2,87	R\$ 430,50
24	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIA, UNIDADE	UNID	0	0	0	100	50	150	R\$ 0,93	R\$ 139,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)</b>										<b>R\$ 570,00</b>

✓ Classificadas nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 59.829,89 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos vencedores acima indicados, conforme o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 16 de Março de 2020.



FRANCISCO DIEGO GOMES PEREIRA  
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

